



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Consolidado pela Lei Municipal N° 5.406 de 28/11/2017

## RESOLUÇÃO Nº 006/2025

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de Santa Rosa, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo seu Regimento Interno e pela Lei nº 5.406, de 28 de novembro de 2017:

## **RESOLVE:**

Art. 1º – Em reunião ordinária realizada no dia 14 de maio de 2025, a plenária do Conselho aprovou por unanimidade a criação de Comissão para organização da XVI Conferência Municipal de Assistência Social, foram escolhidos os seguintes membros: Deolmira Girardi, Adolfo Roth, Rita Strasser, Caroline Segatto, Ângela Burin, Taísa Boelter, Renata P. Eberhardt, Liane Carlza, Silvane Correia, Patrícia Pires, Marisa Panke e Giovani Baú.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigência na data da sua publicação.

Santa Rosa, 14 de maio de 2025.

DEOLMIRA ELIZABEPH GAY GIRARDI

Presidente do CMAS